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Wariometr do strojenia obwodu drgającego

Patent trwa od dnia 20 października 1959 r.

Wynalazek dotyczy wariometru do strojenia
obwodu drgającego, w połączeniu z dwoma
cewkami sprzężenia zwrotnego.

W generatorach przemysłowych, które słu¬
żą do hartowania, lutowania, wyżarzania Tub
topienia materiałów, oporność obciążenia pod¬
lega bardzo silnym zmianom. Aby osiągnąć
dobre wykorzystanie lamp nadawczych, nie¬
odzowne jest utrzymanie oporności obciąże¬
nia lampy elektronowej i napięcia wielkiej
częstotliwości na siatce i anodzie na stałej
wielkości.

W wielu generatorach napięcia sprzężenia
zwrotnego są pobrane z obwodu drgające¬
go na drodze indukcyjnej. Dopasowanie ogrze¬
wanego materiału do nadawczej lampy elek¬
tronowej dokonywuje się przez zmianę jnduk-
cyjności obwodu drgającego i przez zmianę

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest Erhard Rosner.

sprzężenia między tą indukcyjnością i cewką
sprzężenia zwrotnego.

Ten rodzaj układu warunkuje przy każdym
strojeniu generatora jednoczesną obsługę oby¬
dwóch członów nastawczyeh.

Zalety wynalazku są widoczne w technicz¬
nie korzystnym układzie wariometru do stro¬
jenia obwodu drgającego, którego stator i wir¬
nik jest wyposażony każdy z osobna w cewkę
sprzężenia zwrotnego, przy czym wymiary geo
metryczne i wielkości elektryczne wszystkie**
uzwojeń są tak ukształtowane, źe zachowany
jest równomierny przebieg między indukcyj¬
nością wariometru i indukcyjnością wzajemną
cewek sprzężenia zwrotnego, to znaczy, źe sto¬
sunek ten pozostaje stały, niezależnie cd każ¬
dorazowych położeń wirnika.

Przykład wynalazku uwidoczniono na rysun¬
ku. Fig. 1 uwidacznia układ wariometru Lx
z cewką sprzężenia zwrotnego L2, który w wy¬
konaniu według wynalazku zajmuje mało miej-



sca i osiąga równomierny przebieg mię¬
dzy indukcyjnością cewki Lx i współ¬
czynnikiem sprzężenia między cewkami Lx
i Lg, przy czym stwierdzono, że niezbęd¬
ne dotychczas dwa człony nastawcze mogą być
zastąpione przez jeden tak, źe regulowanie na-~
stępuje za pomocą specjalnej gałki. Ta zaleta
jest korzystna przede wszystkim w urządze¬
niach do topienia materiałów za pomocą prą¬
du wielkiej częstotliwości, w których wystę¬
puje trwała zmiana odporności materiału to¬
pionego. Fig. 2 przedstawia przekrój wariome-
tru, w którym cyfrą 1 oznaczony jest stator
a cyfrą 2 wirnik. Cewka sprzężenia zwrotne¬
go, podzielona na dwa uzwojenia 3 i 4 o od¬
powiednich wymiarach geometrycznych i wiel¬
kościach elektrycznych, jest zamontowana na

stałe za pomocą uzwojenia 3 na statorze, a za
pomocą uzwojenia 4 na wirniku.

Zastrzeżenie patentowe

Wariometr do strojenia obwodu drgającego,,
znamienny tym, że stator i wirnik jest wypo¬
sażony każdy w jedną cewkę sprzężenia
zwrotnego, przy czym wymiary geometryczne
i wielkości elektryczne wszystkich uzwojeń są
tak dobrane, iż stosunek między indukcyjnoś¬
cią wariometru i indukcyjnością wzajemną do
cewek sprzężenia zwrotnego pozostaje stały,
niezależnie od każdorazowych położeń wirnika.
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